
سریال  در  »امجدی«  نقش  بازیگر    
و همبازی  تعامل  به  اشاره  با  کی«  »زیرخا
بودن با حجازی فر و پژمان جمشیدی بیان 
کرد که آنها عادت ندارند مثل برخی بازیگران، 
بازی طرف مقابل خود را اصلاح کنند. منصور 
نصیری، بازیگر نقش »حمید امجدی« در 
کی« درباره بازخوردهایی که  سریال »زیرخا
از مخاطبان در این فصل از سریال دریافت 
« بیان کرد: من در فصل  کرده است به »مهر
یک این سریال هم حضور داشتم و فصل 
در   ۵ قسمت  در  حضورم  بیش ترین  یک 
کنار هادی حجازی فر و پژمان جمشیدی 
بود. وی ادامه داد: خوشبتانه نقش من در 
که توجه و محبت  این فصل پررنگ تر شد 
مخاطبان هم در پی آن بیشتر شد. تعامل و 
همبازی شدن با پژمان جمشیدی در فصل 
۱ و ۴ بده بستان های خوبی را ایجاد کرد. گاه 
نکات مهمی را هم به من متذکر می شد که در 
لحظه بود و موقع برداشت ها با هر تغییری 
هوشمندانه همراهی می کرد. این بازیگر با 
اشاره به اینکه بعضی از بازیگران عادت دارند 
بازی طرف مقابلشان را اصلاح می کنند، عنوان 
کرد: به این ترتیب برخی از بازیگران حواسشان 

به بازی طرف مقابلشان است ولی خدا را شکر 
حجازی فر و جمشیدی بسیار هوشمند و 
حرفه ای بودند و چنین رفتاری نداشتند. 
کم جای  کم  کارشان را می کردند و من هم 
خودم را کنارشان پیدا کردم. وی اضافه کرد: 
بازیگران دیگر از جمله خانم گیتی قاسمی 
و به ویژه خانم ژاله صامتی هم دقیقا همین 
باعث  و همین موضوع  را داشتند  رویکرد 
کی«  کودک درونم در »زیرخا که  شده بود 
فعال و خوشحال باشد و خلاقیتم کور نشود. 
کی« در بخش دیگر بیان کرد:  بازیگر »زیرخا

گی های بازیگری که دوست دارم،  یکی از ویژ
این است که به واسطه قصه ها به جاهایی 
می رویم که شاید در حالت عادی نشود رفت. 
برای مثال تجربه بودن در کنار هواپیماها و 
حضور در کشتی نفتکش از جمله این تجربه ها 
بود. نصیری اضافه کرد: یکی دو شب به دلیل 
طوفانی بودن دریا، مجبور شدیم در نفتکش 
بمانیم و با وجود اینکه در برخی موقعیت ها 
شرایط مساعد نبود به این فکر می کردم که 
مگر چند بار در عمرم می توانم چنین تجربه ای 
داشته باشم که روی نفتکش بخوابم؟ وی 

همچنین با یادی از عوامل پشت صحنه و 
اظهار  شده اند،  متحمل  که  سختی هایی 
کرد: بچه های تدارکات و صحنه و لباس و تیم 
فیلمبرداری، صدا، گریم و تدوین خیلی شرایط 
سختی داشتند. ما در حال استراحت بودیم 
کارها برای فردا  و آنها مشغول آماده کردن 
بودند. روز و شب عوامل به هم دوخته شده 
بود و بی خوابی هم می کشیدند. نصیری ادامه 
داد: خاطرم هست رضا نصیری نیا تهیه کننده 
پیاده  نفتکش  از  سلامت  همه  می  ایستاد 
شوند و بعد می نشست، یا مطمئن می شد 
همه غذا خورده اند و بعد خودش چیزی 
می خورد. آقای جلیل سامان کارگردان که 
شاید شب ها سه یا چهار ساعت می خوابید. 
این بازیگر درباره احتمال ادامه داشتن سریال 
کتر  کی« گفت: مخاطبان خیلی کارا »زیرخا
امجدی را دوست دارند و من از لطف و اعتماد 
تهیه کننده و کارگردان ممنونم. به رغم تمام 
سختی هایی که پروژه برای تمام عوامل داشته 
کی« با  است، به شخصه دوست دارم »زیرخا
قصه ای محکم باز هم ادامه پیدا کند چون 
مخاطب های پر و پا قرص خودش را دارد. 

گرچه گاهی هم باید پذیرفت که بس است.
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و  فرهنگ  وزارت  هنری  معاون   
معاون  و  وزیر  قائم مقام  اسلامی،  ارشاد 
میراث فرهنگی کشور و رئیس مرکز شعر و 
موسیقی و سرود صدا و سیما در پیام هایی 
درگذشت »ذوالفقار بیتانه« نوازنده استان 
خراسان جنوبی را تسلیت گفتند. در پیام 
»درگذشت  است:  آمده  سالاری  محمود 
هنرمند فرهیخته شادروان استاد ذالفقار 
بیتانه موجب تألم و تأسف گردید. ذوالفقار 
بیتانه نوازنده و سازنده سازهای سنتی و 
میراث دار موسیقی خراسان، جانی دوباره به 

فرهنگ موسیقیایی خراسان جنوبی دمیده 
بود. گر چه استاد بیتانه از میان ما رفت اما 
یادگار او در زنده کردن مقام گمشده باران 
خواهی )افسانه دولا( در حافظه موسیقی 
مقامی ایران جاودانه خواهد ماند. مرد بزرگی 
که در طول زندگی حرفه ای خود همیشه 
با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم 
گسترش  برای  از هدفش  کرد ولی دست 
موسیقی خراسان برنداشت. فقدان این 
هنرمند ارزشمند را به خانواده محترم و 
عموم علاقه مندان و جامعه فرهنگی و هنری 
استان خراسان جنوبی تسلیت عرض نموده 
و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم 
غفران الهی وعلو درجات و برای بازماندگان 

محترم صبر و بردباری خواستارم.
  پیام تسلیت دارابی

معاون  و  وزیر  قائم مقام  دارابی  علی   
میراث فرهنگی کشور نیز در پی درگذشت 

ح صادر  ذوالفقار بیتانه، پیامی بدین شر
کرد: »خبر درگذشت استاد ذوالفقار بیتانه، 
خراسانی،  دوتار  سبک  صاحب  نوازنده 
که به عنوان  موجب تأسف و تألم شد. او 
فرهنگی  میراث  بشری  زنده  گنجینه 
فهرست  در  خراسان جنوبی  ناملموس 
از ذوقی سرشار  بود،  ثبت شده  یونسکو 
دوتار  نواختن  در  بی قرار  سرپنجه ای  و 
گرچه  بهره می برد. نوای ساز استاد بیتانه ا
خاموش شد، اما با اهدای اعضای بدنش 
، زندگی دوباره ای بخشید و  به پنج بیمار
نامش جاودانه شد. درگذشت این هنرمند 
والای موسیقی نواحی را به خانواده ایشان، 
جامعه هنر و میراث فرهنگی تسلیت می گویم 
و از خداوند متعال، آرامش اخروی و علو 
درجاتش را خواستارم.« همچنین علیرضا 
بیتانه،  ذوالفقار  نوشت:  پیامی  در  قزوه 
نوازنده مشهور خراسان جنوبی هم در عرصه 

هنر و هم در عرصه اخلاق سرآمد بود. در پیام 
شاعر و رئیس مرکز شعر و موسیقی و سرود 
صدا و سیما آمده است: »استاد ذوالفقار 
بیتانه نوازنده مشهور خراسان جنوبی هم در 
عرصه هنر و هم در عرصه اخلاق سرآمد بود. 
استاد بیتانه که عمری در عرصه موسیقی 
کرد رفتنش هم با ایثار  خدمت خالصانه 
و جان بخشی همراه بود. استاد بیتانه در 
شب شهادت مولایش علی )ع( به زندگی 
چند تن دیگر جان بخشید و اخلاق را به 
معنای کامل کلمه معنا کرد. درگذشت این 
هنرمند برجسته و اسوه اخلاق را به جامعه 
گردان و  هنری خراسان جنوبی، یاران و شا
به ویژه خانواده داغدارش تسلیت می گویم.« 
کمیته ثبت ملی  ذوالفقار بیتانه از سوی 
فهرست  در  ناملموس  فرهنگی  میراث 
هنرمندان حامل میراث فرهنگی در فهرست 

گنجینه های زنده بشری قرار گرفته بود.

 پیام های تسلیت برای درگذشت 
نوازنده پیشکسوت

  نامش 
جاودانه شد

»مجنون آن لیلی« ترکیبی 
از ۲ هنر با ادبیات

کارگردان موسیقی نمایش »مجنون   
آن لیلی« با بیان اینکه مخاطب سازی در 
عرصه فرهنگ کار دشواری است، گفت: 
این اثر ترکیبی از ادبیات، تئاتر و موسیقی 
موسیقی نمایش  پروژه  بود.  خواهد 
و  کارگردانی  به  لیلی«  آن  »مجنون 
آهنگسازی پیمان خازنی و تهیه کنندگی 
علی نژاد  حمیدرضا  و  سالور  ساسان 
قرار است به زودی در تالار حافظ روی 
صحنه برود. در این اثر عمار تفتی در 
نقش مجنون و ساقی حاجی پور در نقش 
همچنین  می کنند.  نقش  ایفای  لیلی 
پروژه  این  مختلف  بخش های  راوی 
کاوند است.  موسیقایی  نمایشی  رشید کا
سپیده  نجلا،  نقش  در  شهاب  ملیکا 
موسوی در نقش نورا، رز ایزدی در نقش 
محیا، آتنا قرائی در نقش سرنوشت، علی 
تیمورفامیان در نقش ابن سلام، دیگر 
هستند.  لیلی«  آن  »مجنون  بازیگران 
پیمان خازنی توضیح داد: »مجنون آن 
لیلی« اثری برگرفته از ادبیات، موسیقی 
و تئاتر است که همنشینی این سه، در 
تاریخ جهان، قدمت دارد. معتقدم بخت 
به من روی آورده که در اولین قدم، با 
کاربلد به سراغ  همراهی تهیه کنندگان 
پروژه ای خاص می رویم. وی ادامه داد: 
ح ابتدایی »مجنون آن لیلی« را با  طر
یاد  به  کردم؛  ح  مطر توسلیان  محمود 
دارم یک نسخه از منظومه را تهیه کردم 
و سپس نت برداری ها آغاز شد. خازنی 
کار وقفه  یادآور شد: حدود یکسال در 
ک خورد  کتابخانه خا کتاب در  افتاد، 
و مشغول آماده سازی و سپس اجرای 
کجاآباد« شدیم. پس از اتمام آن، این  »نا
پروژه مجدد سرعت گرفت و اجرایی شد. 
کید کرد: در »مجنون آن  این آهنگساز تا
لیلی« فقط از نظامی سیراب نشده ایم و با 
اعتقاد به رویکرد ترانه در جامعه، شانس 
بهره مندی از کلام احمد امیرخلیلی و امیر 
ارجینی را پیدا کردم و ترانه ها بر اساس 
ضرورت ادبی سروده و به تالیف افزوده 
شد. این آهنگساز تصریح کرد: هنر نجیب، 
بی سر و صدا می آید و می رود و از آن فقط 
دستاوردش باقی می ماند. به نظرم تاریخ 
در مورد چنین آثاری قضاوت خواهد کرد. 
حفظ شأن هنر همیشه دغدغه بوده و 
پیشکسوتان عرصه های هنری همواره در 

این باره اظهار نگرانی کرده اند.

 سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: کشورهای 
عضو سازمان آتلانتیک شمالی )ناتو( چیزی برای جشن 
گرفتن در هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس این ائتلاف 
ندارند، چرا که تاریخ این اتحاد با ماجراهای تهاجمی 
همراه بوده که جنگ و ویرانی را برای بسیاری از کشورها به 
دنبال داشته است. ماریا زاخارووا چهارشنبه ۱۵ فروردین 
۱۴۰۳ برا بر با سوم آوریل ۲۰۲۴ در نشستی خبری در این 
باره تصریح کرد: ناتو، جنگ و ویرانی را برای بسیاری از 
کشورها به خاطر رونق میلیارد طلایی با ارزش های مشکوک 
به همراه داشته است؛ ابزاری که در جهان چندقطبی در 
حال ظهور جایی ندارد. وی، تاریخ ناتو را مرثیه ای برای 
همکاری ها در حوزه امنیت توصیف کرد و گفت: به طور 
خلاصه، می توانیم بگوییم که با وجود همزمانی چهارم 
آوریل با روز سالگرد شکل گیری ناتو، کشورهای عضو این 
سازمان چیزی برای جشن گرفتن ندارند، احتمالا این روز 
برای آنها یک روز تعطیل برنامه ریزی شده است؛ اما از نظر 
من، این روز مرثیه ای برای پایان همکاری های اروپایی، 
مفاهیمی همچون تقسیم ناپذیری امنیت و مقابله با 
چالش ها و تهدیدهای مشترک است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه با بیان اینکه فعالیت های ناتو در کانون 
توجه مسکو باقی خواهد ماند، گفت: ناتو به کشورهایی 

مانند صربستان و اوکراین وعده های زیادی داده است، 
اما تنها کسانی که دروغ های این ائتلاف )نظامی( را باور 
نکردند، از نابودی نجات یافتند. پیش از این، ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز از عبارت میلیارد طلایی 
در سخنان خود استفاده کرده است. وی سال گذشته 
در کنفرانس بین المللی پارلمانی روسیه - آمریکای لاتین 
اظهارکرد: ساختار روابط اعتباری مدرن به گونه ای است 
که فقط در خدمت منافع کشورهای میلیارد طلایی است. 
، رهبران این کشورهای میلیارد طلایی،  به طور دقیق تر
تقریبا همه کشورهای دیگر جهان را استثمار می کنند. آنها 
از موقعیت خود، فناوری، اطلاعات و مالی سوءاستفاده 
می کنند. از نگاه پوتین، ساختار موسسات مالی بین المللی 
به گونه ای است که به جز کشورهای میلیارد طلایی برای 
دیگران زیان آور است. ناتو بر اساس پیمان آتلانتیک 
شمالی تأسیس شد که در چهار آوریل ۱۹۴۹ در واشنگتن 
توسط وزرای خارجه ۱۲ کشور - بلژیک، انگلیس، دانمارک، 
، پرتغال،  ایسلند، ایتالیا، کانادا، لوکزامبورگ، هلند، نروژ
آمریکا و فرانسه امضا شد. این سند، هدف ناتو را »تقویت 
ثبات و افزایش رفاه در منطقه اقیانوس اطلس شمالی« 
نامیده است. در مقطع کنونی، ناتو ۳۲ کشور از جمله 
تقریبا همه کشورهای اروپایی، ایالات متحده آمریکا، کانادا 

و ترکیه را در بر می گیرد، کشورهای علاقه مند برای پیوستن 
به ناتو، باید ضمن جلب موافقت دیگر کشورهای عضو 
این پیمان، در حوزه سرزمینی خود با دیگر همسایگان 
اختلاف ارضی نداشته باشند و نیروهای مسلح خود را با 
استانداردهای اتحاد منطبق کنند. سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه در بخش دیگری از این نشست خبری گفت: 
اطلاعات جدیدی در مورد آماده سازی یک گروه نظامی 
توسط پاریس برای اعزام به اوکراین به دست  آمده است. 
اشاره زاخارووا به اعلام فرماندهی لژیون خارجی فرانسه 
در اوایل ماه مارس ۲۰۲۴ )اسفند ۱۴۰۳( مبنی بر ترکیب 
کتیکی گردان متشکل از یک هزار و ۵۰۰ نفر بود  یک گروه تا
که انتظار می رود در ماه آوریل )فروردین – اردیبهشت 
۱۴۰۳( برای اعزام به صحنه عملیات نظامی اوکراین در 
حالت آمادگی کامل رزمی قرار گیرند. سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه ادامه داد: فرانسوی ها آن بخش از تاریخ 
خود را ادامه می دهند که تلاش دارند به فراموشی سپرده 
شود و آن کار اجدادشان است که مشغول قاچاق مخفیانه 
اموال فرهنگی از اوکراین بودند، از جمله نمادهای باستانی 
بیزانس. پیش تر امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه 
کشورهای عضو ناتو را به حمایت بیشتر از اوکراین در نبرد با 

روسیه از جمله اعزام نیروی نظامی فراخوانده بود.

کنش مسکو به ۷۵ سالگی ناتو:  وا

  دستاوردی برای جشن گرفتن ندارید

بیـــنالمـــلل
 

 

خبـــــــــــر
  جوزپ بورل:

اروپا وارد جنگ نخواهد شد
ل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه    جوزپ بور
اروپا در اظهاراتی بیان کرد که اروپا در جنگ نیست 
و این وضعیت تغییر نخواهد کرد. تاس گزارش داد: 
ل ادامه داد که اتحادیه اروپا در جنگ نیست و  بور
کرد اما در همین حال  این وضعیت تغییر نخواهد 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار تقویت 
قابلیت های دفاعی این اتحادیه شد. او گفت: »در 
اروپای شرقی جنگ در جریان است و به نظر نمی رسد 
که این جنگ به زودی به پایان برسد. اروپایی ها باید 
بدانند که صلح ایجاد شده بین ما یک استثناست.« 
این دیپلمات ادامه داد: این یک دنیای خشن است. 
ما در جنگ نیستیم و قرار نیست این وضعیت تغییر 
کند.« بورل افزود: اتحادیه اروپا باید به فکر افزایش توان 
گر در حال  دفاعی خود باشد. این دیپلمات گفت: ا
جنگ بودیم، باید در مورد جنگ جهانی سوم صحبت 
می کردیم. وی همچنین گفت که کشورهای اتحادیه 
اروپا در سال گذشته بیش از ۴۰ هزار سرباز اوکراینی 
ایرنا، رئیس جمهور  گزارش  به  آموزش داده اند.  را 
روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از 
بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال 
جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه 
دونباس به رسمیت شناخت. ولادیمیر پوتین سه 
روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( نیز 
عملیاتی نظامی که آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه 

اوکراین آغاز کرد.

  زلزله تایوان؛ ۹ فوتی 
و بیش از ۹۰۰ زخمی

صبح  ریشتری   ۷.۴ زمین لرزه  تلفات  شمار   
)چهارشنبه( در تایوان به ۹ نفر رسیده و این حادثه 
کنون بیش از ۹۰۰ مصدوم داشته است. به گزارش  تا
ایسنا، این زمین لرزه که از آن به عنوان بزرگ ترین زلزله 
دست کم ۲۵ سال اخیر در تایوان نام برده می شود، 
کنون جان ۹ نفر را گرفته و صدها مصدوم در پی  تا
داشته است. مقامات تایوان اظهار کرده اند ۵۰ تن دیگر 
همچنان مفقود هستند. این زمین لرزه به ساختمان ها 
خسارات زیادی وارد کرده است. چانگ یو- لین« 
می گوید: این زمین لرزه بسیار شدید بود و من فکر 
به  است.  فروریختن  حال  در  ساختمان  می کردم 
، زمین لرزه در عمق ۱۵.۵ کیلومتری زمین  گزارش رویترز
درست زمانی که مردم به سمت محل کار و مدرسه 
خ داد و هشدار سونامی را برای جنوب  می رفتند، ر
ژاپن و فیلیپین ایجاد کرد که بعدا لغو شد. گاردین 
شمار دقیق مصدومان این حادثه را ۹۳۴ تن گزارش 

کرده است.

نیکولای پاتروشف: 

  حمله تروریستی در مسکو به خوبی سازماندهی شده بود
کوتــــاه

گفت: حمله تروریستی   دبیر شورای امنیت روسیه 
به سالن کنسرت کروکوس در حوالی مسکو »به خوبی 
سازماندهی شده بود« و با پوشش رسانه های غربی به 
روش دلخواه آنها همراه شد. در جریان حمله تروریستی 
به سالن کنسرت کروکوس در نزدیکی مسکو و تیراندازی 
افرادی مسلح به حاضران در این سالن، بیش از ۱۳۰ نفر 
کثر  کشته و ۱۵۲ نفر زخمی شدند؛ اقدامی تروریستی که ا
کشورهای جهان آن را محکوم کردند و »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه صراحتا اعلام کرد که عاملان این 
گزارش  حمله تروریستی مجازات خواهند شد. طبق 
خبرگزاری اسپوتنیک، »نیکولای پاتروشف« دبیر شورای 
امنیت روسیه در جریان نوزدهمین نشست سالانه سران 
شورای امنیت کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
عنوان کرد: »این حمله تروریستی به خوبی سازماندهی 
گسترده خبری رسانه های  شده بود و تحت پوشش 
غربی به لحن دلخواه آنها بیان شد.« او در ادامه با اشاره 
کنش »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین  به وا
کرده بود مقامات روسیه مسؤول این حمله  که ادعا 
کنش نامناسب زلنسکی که  تروریستی هستند، گفت: وا

مقامات روسیه را به سازماندهی این حمله تروریستی 
کی  متهم کرده بود، عادی است. در همین حال، اسلوا
مستقیما می گوید که رژیم کی یف مدتهاست به داعش 
پناه داده تا از آنها برای اهداف و مقاصد خود استفاده 
کند. دبیر شورای امنیت روسیه افزود: بلافاصله پس از این 
حمله تروریستی، تماس های تلفنی اوکراین با خدمات 
اورژانس روسیه همراه با گزارش های نادرست آغاز شد. 
که رژیم  کرد: اما مشخص است  پاتروشف خاطرنشان 
کی یف مستقل نیست و تماما توسط ایالات متحده کنترل 
می شود. هم چنین باید به خاطر داشته باشیم که داعش، 
گروه های تروریستی توسط واشنگتن  القاعده و دیگر 
ساخته شده اند. این مقام روس به اهداف گروه های 
کید کرد: گروه های تروریستی به  تروریستی پرداخت و تا
طور فزاینده ای برای اهداف ژئواستراتژیک مورد استفاده 
قرار می گیرند. به تروریست ها تسلیحات مدرن، انواع ابزار 
و تجهیزات ردیابی، شناسایی و اطلاعاتی داده می شود. 
وی در پایان خواستار محکومیت قاطع و شدید تروریسم 
در تمامی اشکال آن و اقدامات کشورهای حامی یا نادیده 

گرفتن آنها شد.

اردوغان پس از ۱۲ سال به عراق می رود
کشور به   منابع ترکیه ای از سفر رئیس جمهور این 
عراق پس از ۱۲ سال خبر دادند. به گزارش روسیاالیوم، 
که رجب طیب اردوغان  کردند  منابع ترکیه ای اعلام 
رئیس جمهوری ترکیه ۲۲ آوریل جاری برای اولین بار پس 
از ۱۲ سال به عراق می رود. این منابع افزودند که مقدمات 
این سفر طی هفته های گذشته انجام شده است و قرار 
است که اردوغان در جریان سفر به عراق تفاهمنامه هایی 
از جمله در زمینه مبارزه با تروریسم به امضا برساند. 
همچنین قرار است که اردوغان در ماه مه به آمریکا سفر 
کند و در نهم ماه مه با جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
دیدار کند. در ماه مه همچنین به گزارش رسانه های 
ترکیه ای عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر و نیز 
نخست وزیر یونان به ترکیه سفر خواهند کرد و با اردوغان 

دیدار خواهند کرد.

مجارستان:
 اعزام نیرو به اوکراین غیرقابل قبول است

کید کرد: اعزام  پیتر سیجارتو، وزیر خارجه مجارستان تا
نیروهای غربی به اوکراین غیرقابل قبول است و کشورش 
با ارسال تسلیحات به کی یف مخالف است. به گزارش 
تاس، سیجارتو در سفر به نیکوزیا اظهار کرد: مجارستان 
همچون قبرس سلاح به اوکراین ارسال نمی کند. ما 
همچنین قویا مخالف اظهارات درباره احتمال اعزام 
نیرو به اوکراین هستیم. وی پیشتر هشدار داده بود که 
استقرار نیروهای غربی در اوکراین احتمال آغاز جنگ 
جهانی سوم را افزایش می دهد. در همین حال، ویکتور 
کره  کید بر اهمیت مذا اوربان نخست وزیر مجارستان با تا
مستقیم روسیه و اتحادیه اروپا درباره جنگ اوکراین، 
منطقه  باید  اما  نمی کند  تهدید  را  ناتو  روسیه  گفت: 
حائل در اوکراین وجود داشته باشد. امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانسه چندی پیش پس از میزبانی 
نشستی که با حضور سران و مقام های بلندپایه ۲۰ کشور 
، اجماعی  در پاریس برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر
برای اعزام نیرو به میدان نبرد وجود ندارد. وی افزود: 
اما »هیچ چیزی را نمی شود، رد کرد. ما هر کاری که لازم 
باشد، انجام می دهیم تا روسیه پیروز نشود.« از سوی 
، استفان سژورنه وزیر خارجه فرانسه گفت: در مورد  دیگر
احتمال حمایت طولانی مدت ما از اوکراین تردید وجود 
دارد. سباستین لکورنو وزیر دفاع فرانسه نیز گفت که 
در حال حاضر هیچ طرحی برای اعزام نیروی نظامی به 
اوکراین وجود ندارد. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین درباره اظهارات مکرون بیان داشت: تا زمانی که 
اوکراین مقاومت می کند، ارتش فرانسه می تواند در قلمرو 
انگلیس،  از جمله  کشورهای مختلف  بماند.  فرانسه 
کی، رومانی و ایتالیا اعزام نیروی نظامی ناتو به  اسلوا

اوکراین را رد کرده اند. 

 »پیانو« از ایران به ایتالیا رفت
 انیمیشن »پیانو« ساخته مرجان کشانی و شهاب شمسی در 
۲ جشنواره ایتالیایی روی پرده می رود. به گزارش مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، انیمیشن »پیانو« به 
کارگردانی مرجان کشانی و شهاب شمسی، محصول مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به ۲ جشنواره بین المللی 
 »Timeline« راه پیدا کرد. پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی
ایتالیا که از ۹ تا ۱۲ آپریل )۲۱ تا ۲۴ فروردین ( میزبان مخاطبان 
خود است، »پیانو« را برای مخاطبان خود به نمایش درمی آورد، 
همچنین نخستین دوره جشنواره La citta dell Utopia  که 
در شهر رم کشور ایتالیا برگزار می شود، از ۱۶ تا ۱۹ می )۲۷ تا ۳۰ 
اردیبهشت ( به نمایش این انیمیشن خواهد پرداخت. عوامل 
: کارگردانان: مرجان کشانی و شهاب  این انیمیشن عبارتند از
پوریا   : انیماتور دستیار  محمدی،  حمید   : انیماتور شمسی، 
 : کتر : شهاب شمسی، طراح کارا بابایی، تصویربردار و نورپرداز
داوود مقدمی، طراح فضا و کانسپت: داوود مقدمی، مرجان 
: مرجان کشانی، استوری برد و  کشانی و شهاب شمسی، دکوپاژ
استوری ریل: داوود مقدمی، ساخت عروسک: حمید اقاربیع، 
کسسوری:  ا و  دکور  ساخت  خالدی،  نازنین  لباس:  دوخت 
مریم زینل زادگان، مرجان کشانی و شهاب شمسی، تدوین و 
جلوه های بصری: مهران زعیم، مدیر تولید: صمد صبری، طراحی 
کبری، طراح موسیقی و ساخت موسیقی:  گذاری: زهره علی ا و صدا

فرشاد فزونی، اصلاح رنگ: نگین.

 آغاز پیش فروش نمایش صابر ابر
 پیش فروش بلیت سانس های ویژه نمایش »امشب به صرف 
بورش و خون« به کارگردانی صابر ابر آغاز می شود. نمایش »امشب 
به صرف بورش  و خون« نوشته مهدی یزدانی خرم و کار صابر ابر 
کس پردیس تئاتر و موسیقی باغ  از ۲۲ فروردین ۱۴۰۳ در بلک با
کتاب روی صحنه خواهد رفت. بر اساس تصمیم گیری گروه این 
اثر نمایشی، کلیه اجراهای »امشب به صرف بورش و خون« به 
زنده یاد آتیلا پسیانی، بازیگر و کارگردان فقید تئاتر ایران تقدیم 
می شود. با توجه به فروش بلیت های یک ماه »امشب به صرف 
بورش و خون« و به دلیل تقاضای مخاطبان و علاقه مندان تئاتری 
برای اجرای اثر در سانس هایی متفاوت، پیش فروش سانس های 
ویژه این نمایش در سایت تیوال آغاز می شود. دانشجویان 
رشته های مختلف نیز می توانند در »یکشنبه های دانشجویی« 
با تخفیف به تماشای این اثر نمایشی بنشینند. صابر ابر این 
مونولوگ را که بر اساس رمان »نازنین« فئودور داستایوفسکی 
و ترجمه یلدا بیدختی شکل گرفته است، در کنار فاطمه نقوی 
ح:  : مجری طر به صحنه می برد. دیگر عوامل نمایش عبارتند از
 ، ، طراح لباس: ندا نصر امیرسپهر تقی لو، طراح صحنه: صابر ابر
: نیلوفر نقیب ساداتی،  طراح گرافیک: فرهاد فزونی، طراح نور
محمدرضا رحمتی، طراح گریم: لعیا خرامان، طراح صدا: عرشیا 
باقری، مشاور رسانه  ای: فریبرز دارایی، تبلیغات: استودیو این/

جا، تبلیغات مجازی: آریان امیرخان و....

در گفت وگو با منصور نصیری مطرح شد

کی«   امیدواری برای ادامه سریال »زیرخا


